JANO RUTGERSIO, SUECORUM, ETC. REGI A CONSILIIS, IN SUECIAM ABEUNTI.

E1_103 v.1 Vos quae caeruleo nescitis gurgite tingi,
 2 custodes axis, magna minorque ferae,
 3 suppositum vestris petit en Rutgersius orbem
 4 sideribus, patriae sidus et ipse suae.
 5 Incolumem praestate ratem, bona plurima secum
 6 quae vehit, Arctoeae non bene nata plagae.
 7 At juga Saevonis, glacialique aequore cinctas
 8 Lappionum terras, et Scritofinne tuas
 9 Actaeae veniunt artes, Romanaque Suada,
 10 Barbariem longe qui fuget hospes adest,
 11 qualis praecipitem vates Oeagrius Hebrum
 12 Sithonia fertur detinuisse lyra ;
 13 qualis et ille solo dignus meliore poeta
 14 plastrivagos docuit vetba Latina Getas.
 15 Sed satis est uti, Sueones : nil poscite majus,
 16 credidit hoc vobis terra Batava caput.

AD PETRUM SCRIVERIUM.

E1_104 v.1 Vitam quae faciant beatiorum
 2 cantando tuus ille Martialis,
 3 tu multo melius doces agendo,
 4 Scriveri, redivive Martialis.
 5 Quicquid Graecia, Roma quicquid olim
 6 fama condidit arbitra probatum

7 uno compositum tenere tecto,
 8 nulli pendere temporis tributum,
 9 sed pro jure suo diebus uti
 10 ignaris domini, nec elocatis ;
 11 si quando libuit, vetusta vatium
 12 dulci saecula provocare versu,
 13 aut priscos patriae novare fastos,
 14 norit posteritas ut omnis, auctu
 15 quo se protulerit Batava virtus,
 16 quae secuta sui nihil pavescens
 17 jam longe positos tuetur Indos ;
 18 aut doctas veterum polire chartas,
 19 quas Mars, quas sibi Terminus sacrauit,
 20 et votis sitientibus petitum,
 21 qualem Stella legebat, aut Secundus,
 22 talem nunc redhibere Martialem :
 23 hae sunt (audiat ipse Martialis)
 24 vitam quae faciunt beatiorum.

EPIGRAMMATUM LIBER II.

EPIGRAMMATA IN ILLUSTRISSIMI PRINCIPIS CURRUS VELIFEROS, AD PRINCIPEM MAURITIUM.

E2_01 v.1 Maxime florentis patriae pater, optime vindex,
 2 ille novi domitor quem tremit orbis Iber,
 3 a Batavis, Princeps, animum demittere curis
 4 si vacat, et menti si datur ulla quies ;
 5 haec de Velivolo quae sunt mihi condita Curru
 6 scripta legas versu supplice charta rogat.
 7 Tempus erit, grandi nixus sublime cothurno,
 8 oppida sub leges cum tot iisse tuas,
 9 cumque triumphatas in Flandro littore gentes,
 10 et Turenhoutani Martis opima canam.
 11 Interea tenero praelusi carmine : Princeps,
 12 da veniam, propero quod placuisse tibi.

E2_02 v.1 Divum posteritas amica, currus
 2 versu disce brevi. Deum parentem
 3 vexerunt Berecynthiam leones,
 4 et sacri socium furoris Attyn.
 5 Deducunt aquilae Jovem per auras,
 6 delphines pelagi per alta Consum.
 7 It Phoebe gemino superba cornu
 8 mulis Endymionis ad cubile.

- 9 Captivos agitat Diana cervos,
 10 cygnos alma Venus, (sed et columbas)
 11 et cum Pieriis Apollo Nymphis.
 12 At Sol gaudet equis, et ipse Mavors.
 13 Gallus Mercurio dicatus ales.
 14 Angues sub juga vomeris repertor
 15 misit Triptolemus, Proserpinaeque
 16 mater flebilis, Aesculapiusque
 17 primaevusque sator fugacis anni.
 18 Pavum biga trahit Jovis sororem.
 19 Indorum rapuit per arva tigris
 20 vinctum tempora pampino Lyaeum,
 21 et mixtam Satyrum choro procaci
 22 cinctam nebride Maenadum cohortem.
 23 Unum Mauritium tulere Venti.
- E2_03 v.1 Fassus Iber Batavos domito regnare profundo
 2 inter subactos caeruli fluctus sali,
 3 at terra vincetur, ait, tamen ; illa nec austro,
 4 nec intumentis carbaso patet via.
 5 Falleris, o demens, spe circumventus inani,
 6 et illa nostra est : nil reliquimus tibi.
 7 Si non Lugduni satis es memor, aspice Currum :
 8 genti Batavae, cum placet, tellus mare est.
- E2_04 v.1 Hactenus immensum Batavi decurrimus aequor,
 2 Oceani nobis invia nulla via est.
 3 Videre Amstelias vada Calpetana carinas,
 4 vidit in opposito littore fuscus Arabs ;
 5 quaque Magellanum cohibent freta fervida Mundum,
 6 quaque procellosas Java colorat aquas ;
 7 quaque ruit Ganges cognato turbidus auro
 8 in mare, et Arctoo qua riget unda gelu ;
 9 Nerea Cattorum soboles consumpsimus omnem.
 10 Jam nihil est ultra : velificatur humus.
- E2_05 v.1 Cum ratis aequor arat ventos sibi nacta ferentes,
 2 oppositas rapidis motibus urget aquas,
 3 altius insurgunt adversis fluctibus undae,
 4 et liquidi tardant objice montis iter.
 5 Dum rapiunt flatum, vis se sublimior effert
 6 gurgitis : ipsa rati sic facit aura moram.
 7 Viderat hoc Princeps (quid non videt ille, parentis
 8 viscera qui Terrae novit, et astra poli ?)
 9 Viderat, et ventos non ultra passus inertes,
 10 hoc dedit excelsae nobile mentis opus.
 11 Imposuit plaustro vectantem carbasa malum,
 12 an potius navi subdidit ille rotas ?
 13 Velificans currus Batavam praelabatur oram,
 14 nec bene scit quanto pondere pressus eat.
 15 Puppe sedens Princeps medius terramque salumque
 16 despicit, imperii censor utrimque sui ;
 17 et modo visurus spatium post terga relictum,
 18 vertit ad emensas lumina sacra vias ;

19 (nec tamen immitti littus licet omne procella
 20 personet, adversus verberat ora notus ;
 21 ille quidem poterat vultus metuisse videri,
 22 sed currus ventos effugit ipse suos) ;
 23 et modo vicinas oculos cum flectit in undas,
 24 miratur triplo tardius ire rates.
 25 Scandit aquas navis, currus ruit aere prono,
 26 et merito dicas, hic volat, illa natat.